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Ecos
Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR Teléfono:
Potencia: 5.95 kW Fecha: 16 de Enero de 2026
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 367980150489
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,161 kWh prom. y pagas a CFE $2,759
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 779 kWh
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$51,802.00 MXN $23,096.00 MXN $28,706.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 10 28 m*
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026
Folio No# 20260143
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $51,802.00 $23,096.00 $0.00 $28,706.00 $28,706.00 $28,706.00
2 $53,356.06 $23,788.88 $ 0.00 $29,567.18 $29,567.18 $58,273.18
3 $54,956.74 $24,502.55 $0.00 $30,454.20 $30,454.20 $ 88,727.38
4 $56,605.44 $ 25,237.62 $ 0.00 $31,367.82 $31,367.82 $120,095.20
5 $58,303.61 $ 25,994.75 $0.00 $32,308.86 $32,308.86 $152,404.05
6 $ 60,052.72 $26,774.59 $ 0.00 $33,278.12 $33,278.12 $185,682.17
7 $ 61,854.30 $27,577.83 $0.00 $ 34,276.47 $34,276.47 $219,958.64
8 $ 63,709.93 $28,405.17 $0.00 $35,304.76 $35,304.76 $ 255,263.40
9 $ 65,621.22 $29,257.32 $0.00 $36,363.90 $36,363.90 $291,627.30
10 $67,589.86 $ 30,135.04 $0.00 $ 37,454.82 $37,454.82 $ 329,082.12
1 $ 69,617.56 $31,039.09 $0.00 $38,578.46 $38,578.46 $367,660.58
12 $71,706.08 $ 31,970.27 $ 0.00 $39,735.82 $39,735.82 $ 407,396.40
13 $73,857.27 $32,929.37 $0.00 $ 40,927.89 $ 40,927.89 $ 448,324.29
14 $76,072.98 $ 33,917.25 $ 0.00 $ 42,155.73 $ 42,155.73 $ 490,480.02
15 $78,355.17 $ 34,934.77 $0.00 $ 43,420.40 $ 43,420.40 $533,900.42
16 $ 80,705.83 $ 35,982.82 $ 0.00 $ 44,723.01 $ 44,723.01 $578,623.43
17 $ 83,127.00 $37,062.30 $0.00 $ 46,064.70 $ 46,064.70 $ 624,688.14
18 $ 85,620.81 $ 38,174.17 $ 0.00 $47,446.64 $ 47,446.64 $ 672,134.78
19 $ 88,189.44 $39,319.39 $0.00 $ 48,870.04 $ 48,870.04 $721,004.83
20 $90,835.12  $40,498.98 $ 0.00 $50,336.14 $50,336.14 $ 771,340.97
21 $93,560.17 $ 41,713.95 $0.00 $51,846.23 $51,846.23 $ 823,187.20
22 $96,366.98 $ 42,965.36 $ 0.00 $53,401.62 $53,401.62 $ 876,588.82
23 $ 99,257.99 $ 44,254.32 $0.00 $55,003.66 $55,003.66 $ 931,592.48
24 $102,235.73 $ 45,581.95 $0.00 $56,653.77 $56,653.77 $988,246.25
25 $105,302.80  $46,949.41 $0.00 $58,353.39 $58,353.39 $1,046,599.64
Ahorro econdédmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $0.00
I Ahorro acumulado anual $
2,000,000
0 —-ﬁﬁHHHHH—-----..--
~
€ ’&\OV ’{\O/\ p o’\Q P o’{b p o’\(b p o® p o(ﬂ/ 2 ch,’-’
TN Y S S

@ Alvaro Obregon #1139



17\
{1/
(L L/

Eco
energia solar

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

1 Consumo actual kWh
B Generacion de energia kWh (Base)
B Generacion de energ Intermedio)
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PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago

Nov 510.0 $747 $822 $120 $2,641 $123 $411 $60 $1,329 49.7%
Octubre 305.0 $447 $413 $60 $1,783 $0 $0 $0 $640 64.1%
Sept 870.0 $1,274 $1,255 $181 $3,787 $0 $0 $0 $640 83.1%
Agosto 1,072.0 $1,569 $1,255 $181 $4,122 $146 $418 $60 $1,365 66.9%
Julio 2,111.0 $3,091 $1,674 $361 $6,487 $1,529 $1,255 $181 $4,080 371%
Junio 1,329.0 $1,946 $1,674 $241 $5,088 $513 $418 $60 $1,790 64.8%
Mayo 1,915.0 $2,804 $1,736 $301 $6,177 $1,292 $1,302 $181 $3,858 37.5%
Abril 2,161.0 $3,164 $1,736 $361 $6,639 $1,671 $1,302 $181 $4,299 35.2%
Marzo 1,307.0 $1,913 $1,736 $241 $5,122 $590 $868 $120 $2,471 51.8%
Febrero 470.0 $688 $868 $120 $2,630 $113 $434 $60 $1,344 48.9%
Enero 379.0 $555 $434 $60 $1,923 $0 $0 $0 $640 66.7%
Diciembre 1,500.0 $2,196 $1,707 $241 $5,403 $0 $0 $0 $640 88.2%
TOTAL  $51,802 TOTAL  $23,096

@ Alvaro Obregon #1139
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Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Nuevo pago a CFE Il Pago actual a CFE
$8,000 $6,487

@ Alvaro Obregon #1139



